
DOROSTENKY SDH DUCHCOV 
 

Dlouho jsem přemýšlela, jak bych nás charakterizovala. Nejdříve bych asi začala tím, 
že nás představím. Je nás 7 – Kristina, Janča, Kačka, Sabča, Sylva, Terka a Klára. Většina 
z nás se poznala, až když jsme začaly dělat tento sport. Některé se znaly např. ze školy.  

Zprvu jsme byla banda holek, které se myslely, že snědly moudrost světa. Později 
jsme se začaly vzájemně poznávat, sbližovat se a utvářet nová přátelství. Ovšem to hlavní, co 
nás všechny spojovalo, byl Požární sport. Bylo to něco, čemu jsme všechny podlehly. Začaly 
jsme společně trénovat – stovky, štafety, útoky, učily jsme se společně testy. Chtěly jsme se 
společně zdokonalovat. Začátky nebyly lehké, nikdy nejsou, ale po čase jsme se zlepšovaly. 
Po malých krůčcích, ale přeci!  

Troufám si říct, že jsme víc než tým, který se sejde na tréninkách a pak se vidí až na 
závodech. Jsme jako rodina. Když má jedna problém, ostatní se jí snaží pomoci. Když jedné 
něco nejde, ostatní jí ukáží, jak na to. Zní to jako klišé z mušketýrů „Jeden za všechny, 
všichni za jednoho“ ale tak to u nás funguje. Chci říct, že i přesto, že máme odlišný věk si 
k sobě umíme najít cestu a rozumíme si. Lepší tým jsem si opravdu přát nemohla.  ☺ 
 
Napsala: Sabina Černá – nejstarší členka týmu ☺ 

 


